
 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA  N. 55  DEL  19/04/2018 

 

OGGETTO: SPINEA - NOALE - MARTELLAGO - MIRANO - SALZANO 

MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE CELEBRAZIONI DEL "25 APRILE - 73° 

ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE" DI MERCOLEDI' 25 APRILE 

2018. 

 

Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 
VISTE le istanze della manifestazione in oggetto indicata; 

RAVVISATA la necessità di garantire le condizioni di sicurezza ed incolumità degli utenti della 

strada nonché dei partecipanti all’evento, adottando i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi 

e i pericoli per la circolazione; 

VISTI gli artt. 5 comma 3°, 6 e 7 del D. Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e in particolare l’art. 107; 

VISTO il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni del Miranese n. 3 del 31/01/2018; 

 
ORDINA 

L’adozione dei seguenti provvedimenti: 
 

1. SPINEA (VE) mercoledì 25 aprile 2018, dalle ore 10,00 alle ore 13,00 o cessate 
esigenze: 

• la sospensione temporanea della circolazione stradale, per tutte le categorie di veicoli 
lungo il seguente percorso: partenza da piazzetta Pertini, via Buonarroti, via Garibaldi, via 
Roma percorso pedonale, piazza Municipio; 

• il divieto di sosta con rimozione coatta dei veicoli in piazzetta Pertini, via Buonarroti da 
intersezione via XX Settembre a intersezione via Pisacane ambo i lati, p.zza Municipio. 

 
2. NOALE (VE) mercoledì 25 aprile 2018, dalle ore 09,00 alle ore 13,00 o fino cessate 

esigenze: 

• la sospensione temporanea della circolazione stradale, la sospensione temporanea 
della circolazione stradale, per tutte le categorie di veicoli lungo il seguente percorso: 
piazza XX Settembre; piazzetta del Grano; piazza Castello; piazzetta Dal Maistro, e in 
località Briana via Parauro ove situato il “Monumento Caduti Partigiani”.  

 
3. MARTELLAGO (VE) mercoledì 25 aprile 2018, dalle ore 09,00 alle ore 12,00 o fino 

cessate esigenze: 

• la sospensione temporanea della circolazione stradale, per tutte le categorie di veicoli 
lungo il seguente percorso: via Fapanni; via Castellana, piazza Vittoria, via Roma, area di 
sosta fronte chiesa ove situato “Monumento ai Caduti”; 
 



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 
4. MIRANO (VE) martedì 24 aprile 2018, dalle ore 07,00 alle ore 24,00 di giovedì 26 aprile 

2018 o fino cessate esigenze: 

• il divieto di sosta con rimozione coatta del veicolo in piazza Martiri civico 1, fronte al 
Municipio come da segnaletica posizionata “in loco”; 

 

5. MIRANO (VE) mercoledì 25 aprile 2018, dalle ore 10,00 alle ore 12,00 o fino cessate 
esigenze: 

• la sospensione temporanea della circolazione stradale per tutte le categorie di veicoli 
lungo il seguente percorso: via Colombo, via Mariutto, via Bastia Fuori, piazza Martiri, via 
Castellantico, viale Rimembranze, via Cavin di Sala, Via XX Settembre, piazza Martiri; 

• il divieto di sosta con rimozione coatta dei veicoli in: viale delle Rimembranze, nell’area 
di parcheggio antistante il “Monumento ai Caduti” di Mirano (Ve); 

6. SALZANO (VE) mercoledì 25 aprile 2018, dalle ore 09,00 alle ore 12,00 o fino cessate 
esigenze:  

• la sospensione temporanea della circolazione stradale per tutte le categorie di veicoli 
lungo il seguente percorso: piazzetta Mar Del Plata, via Roma, via Sicilia, piazzetta Martiri 
della Resistenza ove situato il “Monumento ai Caduti”. 

 

Per i segnali di divieto, il responsabile dell’organizzazione di ogni manifestazione dovrà provvedere 
alla predisposizione, posizionamento e successiva rimozione di idonea segnaletica stradale, come 
previsto nel presente provvedimento, in conformità al Codice della Strada e al relativo 
Regolamento di Esecuzione. Dovrà inoltre adottare tutte le misure idonee al corretto svolgimento 
della manifestazione stessa. 
 

DEROGA all’obbligo di circolare lungo il marciapiede o gli spazi predisposti, come previsto dalle 

norme dell’art. 190 del C.d.S. sul comportamento dei pedoni, per i partecipanti alla manifestazione 

lungo i percorsi “ut supra” indicati. 

 
Gli organi di polizia stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati a far 
rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. A carico dei trasgressori saranno applicate le 
sanzioni amministrative previste dal C.d.S.  
 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni 
del Miranese e all’Albo Pretorio dei Comuni di Spinea, Noale, Martellago, Mirano e Salzano, 
nonché per la parte riguardante i segnali di divieto, mediante la posa in opera, la manutenzione a 
cura dell’organizzatore di ogni evento, come indicato nel presente provvedimento  
 
Copia della stessa verrà trasmessa a: 

- Responsabile di ogni manifestazione; 
- Questura di Venezia; 
- Comando Polizia Stradale di Venezia; 
- Comando Compagnia Carabinieri di Mestre; 
- Comando Provinciale dei VV.FF. di Venezia; 
- Compagnia della Guardia di Finanza di Mirano; 
- Stazione Carabinieri di Spinea, Noale, Martellago e Mirano; 
- Direzione Sanitaria AULSS3 Serenissima;  
- Uffici Manutenzione del Comune di Spinea, Martellago, Noale, Mirano e Salzano. 

 



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 
Avverso la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3, della Legge n. 241/1990, è ammesso ricorso al 
TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione (Legge n. 1034/1971) o, alternativamente, al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. n. 1199/1971). 

 
 

 

 Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 Cittadin Michele / ArubaPEC S.p.A.    

  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


